
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 41,686,081 1,109,023 42,795,104 979,570 979,570 41,815,533 

Sindicatura 8,690,365 0 8,690,365 623,382 623,382 8,066,984 

Regiduría 60,662,710 0 60,662,710 2,582,395 2,582,395 58,080,315 

Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 0 29,359,903 4,819,898 4,819,898 24,540,005 

Organo de Control Interno 7,397,147 0 7,397,147 928,540 928,540 6,468,607 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 432,391,892 15,950,000 448,341,892 14,814,784 14,814,784 433,527,109 

Desarrollo Económico 89,191,178 56,209,212 145,400,390 4,100,414 4,100,414 141,299,976 

Desarrollo social 1,064,040,741 35,483,544 1,099,524,285 33,175,564 33,175,564 1,066,348,720 

Servicio Público de Tránsito 20,176,178 -500,000 19,676,178 1,313,305 1,313,305 18,362,873 

Dirección de Obras Públicas 302,051,664 76,280,430 378,332,094 5,314,939 5,314,939 373,017,154 

Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -1,000,000 49,656,395 3,423,558 3,423,558 46,232,837 

Tesorería 100,122,208 54,036,432 154,158,639 4,027,969 4,027,969 150,130,671 

Total del Gasto 2,206,426,462 237,568,639 2,443,995,101 76,104,317 76,104,317 2,367,890,784 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 41,686,081 1,109,023 42,795,104 979,570 979,570 41,815,533 

2 Sindicatura 8,690,365 0 8,690,365 623,382 623,382 8,066,984 

3 Regiduría 60,662,710 0 60,662,710 2,582,395 2,582,395 58,080,315 

4 Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 0 29,359,903 4,819,898 4,819,898 24,540,005 

5 Organo de Control Interno 7,397,147 0 7,397,147 928,540 928,540 6,468,607 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 432,391,892 15,950,000 448,341,892 14,814,784 14,814,784 433,527,109 

8 Desarrollo Económico 89,191,178 56,209,212 145,400,390 4,100,414 4,100,414 141,299,976 

9 Desarrollo social 1,064,040,741 35,483,544 1,099,524,285 33,175,564 33,175,564 1,066,348,720 

10 Servicio Público de Tránsito 20,176,178 -500,000 19,676,178 1,313,305 1,313,305 18,362,873 

11 Dirección de Obras Públicas 302,051,664 76,280,430 378,332,094 5,314,939 5,314,939 373,017,154 

12 Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -1,000,000 49,656,395 3,423,558 3,423,558 46,232,837 

13 Tesorería 100,122,208 54,036,432 154,158,639 4,027,969 4,027,969 150,130,671 

Total del Gasto 2,206,426,462 237,568,639 2,443,995,101 76,104,317 76,104,317 2,367,890,784 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


